en los estatutos podrán establecerse porcentajes fijos como 
monto máximo de los aportes económicos que puedan destinar­
se, al concluir cada ejercicio económico, para cubrir el monto de 
los aportes hechos por los asociados que hubieren renunciado. 

ARTICULO 26: El Capital Social Inicial es de Dos millones 
doscientos colones (/ 2.000.200.00); dividido en veinte mil dos 
certificados de Aportación, habiendo sido pagado el total por 
los asociados.-

ARTICULO 27: los certificados de aportación serán nomina­
tivos, indivisibles, transferibles solamente a través del Consejo 
de Administración y de igual valor, consistirán en títulos clasifi­